



**SAMODZIELNY PUBLICZNY
CENTRALNY SZPITAL KLINICZNY**
02 - 097 Warszawa ul. Banacha 1a



DYREKTOR NACZELNY	599-15-00
Z-CA DYREKTORA DS. MEDYCZNYCH	599-15-10
Z-CA DYREKTORA DS. EKONOMICZNO - FINANSOWYCH	599-15-20
Z-CA DYREKTORA DS. ADMINISTRACYJNO-TECHNICZNYCH	599-15-30
GŁÓWNY KSIĘGOWY	599-22-20

CENTRALA 599-10-00	599-15-02
--------------------	-----------

Warszawa, 04.04.2017r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę strzykawkę 1x użytku, zestawów do cewnikowania żył centralnych, rurek intubacyjnych, prześcieradeł oraz drobnego sprzętu medycznego – 7 pakietów.
Postępowanie znak **DZP.262.31.2017**

W związku z wpływaniem pytań do SIWZ dotyczących w/w postępowania Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1 - Dotyczy pakietu nr 1 pozycja 1a

Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na strzykawki o pojemności 3ml, pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ?

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza również taką możliwość.

Pytanie 2 - Dotyczy pakietu nr 1 pozycja 1

Ponieważ oferowane strzykawki mają być przeznaczone do podawania i przygotowywania cytostatyków, czy Zamawiający wymaga aby do oferty dołączyć oświadczenie producenta strzykawkę, że mogą być one używane do leków cytostatycznych?

Odpowiedź 2

Tak, Zamawiający wymaga aby do oferty załączyć oświadczenie producenta strzykawkę że mogą być one używane do leków cytostatycznych.

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu nr 1 oraz przekazuje aktualnie obowiązujący Załącznik nr 2 do Formularza Oferty.

Pytanie 3 - dotyczy pakietu nr 4.

Czy w Pak. 4 poz. 1 Zamawiający dopuści rurkę intubacyjną specjalną z mankietem w kształcie stożka do przedłużonej intubacji, wyposażoną w system drenażu przestrzeni podgłośniowej. Minimum 2 oznaczenia rozmiaru na korpusie rurki, półtransparentny łącznik 15 mm, mankiet niskociśnieniowy, w swej górnej części o średnicy większej niż średnica tchawicy, zwężający się stopniowo ku dołowi (stożek), posiadający dzięki swej konstrukcji strefę całkowitego uszczelnienia tchawicy. Możliwość skrócenia rurki o 10 cm, znacznik Rtg wtopiony w korpus rurki tuż nad otworem do drenażu przestrzeni podgłośniowej (tuż nam mankietem). Rurka z mankietem stożkowym o potwierdzonej

dokumentami producenta skuteczności w zmniejszaniu mikroaspiracji średnio o 90% w porównaniu z mankiem wysokoobjętościowym-niskociśnieniowym.?

Odpowiedź 3

Zamawiający dopuszcza również taką możliwość.

Pytanie 4 - Dotyczy pakietu nr 4.

Czy w Pak. 4 poz. 1 Zamawiający wymaga aby rurka intubacyjna do przedłużonej intubacji charakteryzowała się potwierdzoną dokumentami producenta skutecznością w zmniejszaniu mikroaspiracji średnio o 90% w porównaniu z mankiem wysokoobjętościowym-niskociśnieniowym?

Odpowiedź 4

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 5 - wzór umowy, rozdział XII SIWZ Ad par. 1 ust. 2

Prosimy o dopisanie zastrzeżenia, że zmniejszenie wielkości zamówień nie przekroczy 20% wartości umowy.

Odpowiedź 5

Zmniejszenie wielkości zamówień nie przekroczy 30% wartości umowy.

W związku z tym § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ustalone w załączniku do niniejszej umowy ilości stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, *jednakże* zmniejszenie nie będzie przekraczało 30% wartości umowy”

Pytanie 6 - wzór umowy, rozdział XII SIWZ

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie ust. 2 z §15 wzoru umowy. Jednocześnie podkreślamy, że uchybienia Wykonawcy nie dotyczące wykonania przedmiotu zamówienia, nie powinny być podstawą do naliczania kar umownych, ponieważ nie można ich rozpatrywać w kategoriach nie wykonania lub nienależytego wykonania umowy.

Odpowiedź 6

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 7 - wzór umowy, rozdział XII SIWZ Ad § 15 ust. 3

Prosimy o zmianę ww. zapisu na następujący:

Naliczenie kary umownej nastąpi poprzez wystawienie noty wraz z terminem zapłaty i uzasadnieniem. W przypadku, gdy Wykonawca nie zapłaci kary w terminie wskazanym w nocie, Zamawiającemu przysługuje prawo do dokonania potrącenia kar umownych z należności przysługujących Wykonawcy w ramach niniejszej umowy, na co Wykonawca wyraża zgodę (...).

Odpowiedź 7

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 8 - dot. pakietu nr 3

Czy Zamawiający w Pakiecie nr. 3 pozycji nr. 1 dopuści sterylny zestaw do cewnikowania żył centralnych metodą Seldingera, cewnik dwuświatłowy wykonany z mieszaniny poliuretanu i aktywnego srebra zakończony miękką atraumatyczną końcówką. Cewnik kontrastujący w promieniach RTG. Rozmiar 15 i 20 cm 12Fr/12 i 12Ga W skład zestawu dodatkowo wchodzi igła wprowadzająca 1,1x1,4mm-długość 70mm, przewodnik typu J 60cm z podajnikiem. 2 szt. korków do iniekcji. 2 poszerzacze 8Fr i 12Fr. Skalpel.

Przepływy:

15cm- 410ml/min.

20cm-390ml/min.

Odpowiedź 8

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 9 – dot. pakietu nr 3

Czy Zamawiający w Pakiecie nr. 3 pozycji nr. 2 dopuści trzyświatłowy cewnik i.v. Wprowadzany metodą Seldingera wykonany z mieszaniny poliuretanu i aktywnego srebra, przewodnik typu J, cewnik widoczny w RTG, o rozmiarze 12F i długości 15cm. Kanały 16x12x1Ga1 Przepływy 55ml/min. i 250ml/min. i 320ml/min.. Zestaw zawiera ponadto skalpel, igła długość 70mm dwa dylatory 8 i 12 FR

Odpowiedź 9

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 10 – dot. pakietu nr 3

Czy zamawiający w pakiecie nr. 3 pozycja nr. 3 dopuści trzyświatłowy cewnik i.v. Wprowadzany metodą Seldingera wykonany z mieszaniny poliuretanu i aktywnego srebra, przewodnik typu J, cewnik widoczny w RTG, o rozmiarze 12F i długości 20cm. Kanały 16x12x11Ga Przepływy 50ml/min i 220ml/min i 290ml/min. Zestaw zawiera ponadto skalpel, igła długość 70mm dwa dylatory 8 i 12 FR

Odpowiedź 10

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 11 - dot. pakietu nr 3

Czy zamawiający w pakiecie nr. 3 pozycja nr. 4 dopuści dwuświatłowy cewnik i.v. Wprowadzany metodą Seldingera wykonany z mieszaniny poliuretanu i aktywnego srebra, przewodnik typu J, cewnik widoczny w Rtg, o rozmiarze 7,5F i długości 20 cm. Kanały 16x18G. Przepływy 47ml/min i 42ml/min. Zestaw zawiera dodatkowo: strzykawkę 5ml, skalpel, igła 18G x 70mm, kaniula 18G 64mm, poszerzacz, dodatkowe skrzydełka moocujące, dwa korki z membraną do dodatkowych wstrzyknięć.

Odpowiedź 11

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 12 - dot. pakietu nr 3

Czy zamawiający w pakiecie nr. 3 pozycja nr.5 dopuści sterylny zestaw do cewnikowania żył centralnych metodą Seldingera, cewnik dwuświatłowy wykonany z mieszaniny poliuretanu i aktywnego srebra zakończony miękką atraumatyczną końcówką. Cewnik kontrastujący w promieniach RTG. Rozmiar 24 cm 12Fr/12 i 12Ga W skład zestawu dodatkowo wchodzi igła wprowadzająca 1,1x1,4mm- długość 70mm, przewodnik typu J 60cm z podajnikiem. 2 szt. korków do iniekcji. 2 poszerzacze 8Fr i 12Fr. Skalpel. Przepływ 370ml/min.

Odpowiedź 12

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 13 - dot. Pakiet nr 1 POZ. 1 a-d

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w pozycji strzykawki, której cylinder wykonany jest z polipropylenu, tłok polietylenowy zakończony jest „gumką” pozbawioną lateksu, posiadający podwójne uszczelnienie tłoka. Pragniemy zaznaczyć, że podczas wykonywania procedur medycznych, do których wykorzystane są strzykawki, w przypadku strzykawek trzyczęściowych, substancja medyczna przez nie podawana nie ma bezpośredniego kontaktu z tłokiem strzykawki. Kontakt z „lekiem” ma jedynie polipropylenowy cylinder i bezlateksowa gumka.

Odpowiedź 13

Zamawiający dopuszcza również taką możliwość.

Pytanie 14 - dot. Pakiet nr 1 poz. 2

Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Pozwoli to na złożenie korzystnej oferty jakościowej i cenowej na pozostały asortyment w pakiecie.

Odpowiedź 14

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 15 - dot. PAKIET NR 2 POZ. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie strzykawki z rozszerzeniem 20/24 ml.

Odpowiedź 15

Zamawiający dopuszcza również taką możliwość. Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 16 – dot. PAKIET NR 2 POZ. 1

Czy Zamawiający wymaga w/w pozycji strzykawki z kontrastującym tłokiem.

Odpowiedź 16

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17 - dot. pakietu nr 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie prześcieradeł dwuwarstwowych bibułowo-foliowych, w rolce o szerokości 51cm i długości 40 mb., z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź 17

Zamawiający nie wyraża zgody, zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 18 - dot. projektu umowy:

Zważywszy na treść § 1 ust. 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towarów (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.

Odpowiedź 18

Zamawiający na pewno zamówi minimum 70% ilości towarów wskazanych w SIWZ.

W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje zapis par 1 ust. 2 zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 5.

Pytanie 19 - dot. projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 18 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź 19

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany. W związku z tym § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„Zamawiający ma prawo do rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia jej postanowień przez Wykonawcę. Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”

Pytanie 20 – dot. pakietu 1a

Prosimy Zamawiającego od opuszczenie strzykawek o pojemności 3ml, spełniających pozostałe parametry SIWZ.

Odpowiedź 20

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1.

Pytanie 21 - Pakiet 1a-1d

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy w związku z tym, iż Zamawiający wymaga strzykawek kompatybilnych z lekami cytostatycznymi, będzie wymagał potwierdzenia powyższego oświadczeniem producenta strzykawek?

Odpowiedź 21

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

Pytanie 22 – Pakiet 1a-1d

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy strzykawki mają posiadać skalę oryginalnie nadrukowaną na cylindrze odpowiadającą pojemności nominalnej strzykawki - bez rozszerzenia, co pozwala na precyzyjniejsze dawkowanie leków niż w przypadku strzykawek z rozszerzoną skalą?

Odpowiedź 22

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23 - dot. Pakiet 2

Prosimy Zamawiającego o możliwość podania ceny za opakowanie strzykawek z jednoczesnym przeliczeniem ilości w formularzu asortymentowo-cenowym.

Odpowiedź 23

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24 - dot. Pakiet 2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy strzykawki mają posiadać skalę oryginalnie nadrukowaną na cylindrze odpowiadającą pojemności nominalnej strzykawki - bez rozszerzenia, co pozwala na precyzyjniejsze dawkowanie leków niż w przypadku strzykawek z rozszerzoną skalą?

Odpowiedź 24

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 25 - dot. Pakiet 6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rurki intubacyjnej profilowanej południowej (wygiętej na brodę), wykonanej z PVC, z mankietem niskociśnieniowym, do intubacji przez usta, minimum 2 oznaczenia rozmiaru w tym na łączniku 15 mm, niebieski balonik kontrolny, gładkie atraumatyczne krawędzie, linia RTG na całej długości rurki, skalowana jednostronnie, z otworem Murphy, sterylna, w rozmiarach od 3,5 do nr 9,0 co pół.

Odpowiedź 25

Zamawiający dopuszcza również taką możliwość.

Pytanie 26 - Pakiet 7, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wymiennik ciepła i wilgoci ma posiadać samodomykający się portem do odsysania pomiędzy dwoma membranami wymiennika?

Odpowiedź 26

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie 27 - Pakiet 7, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy wymiennik ciepła i wilgoci ma się cechować skutecznością nawilżania min. 29,2 mg H₂O przy Vt 500ml?

Odpowiedź 27

Zgodnie z SIWZ.

UWAGA!!!

Zamawiający zezwala na modyfikację Formularza Cenowego, w przypadku gdy Wykonawca zaoferuje przedmiot zamówienia o parametrach dopuszczonych odpowiedziami na powyższe pytania.

Wykonawca zobowiązany jest do podania w Formularzu Cenowym opisu zgodnie z zaoferowanym asortymentem.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29.01.2004r Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2004r. Nr 19, poz.177 z późn. zm.) Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Z poważaniem

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
mgr Beata Kierzkowska